ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЕФРЕМОВ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.03.2023
	[bookmark: _GoBack]№ 483

О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ ОТ 3 ОКТЯБРЯ 2017 ГОДА № 1068 « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА НА РАЗМЕЩЕНИЕ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 30.11.16г. N546 «Об  утверждении результатов  определения  кадастровой стоимости земельных участков в составе земель  населенных пунктов Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального  образования город Ефремов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 03.10.2017 № 1068 «Об утверждении порядка организации и проведения аукциона на право заключения договора на размещение ярмарок на территории муниципального образования город Ефремов » следующие изменения:
        1.1. приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 03.10.2017 № 1068  «Об утверждении порядка организации и проведения аукциона на право заключения договора на размещение ярмарок на территории муниципального образования город Ефремов» изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов  обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
       3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

   Глава администрации
     муниципального образования
            город Ефремов
С.Г. Балтабаев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов
                                                                                              № 483 от 21.03.2023

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов
                                                                                              № 1068 от 03.10.2017 г

МЕТОДИКА
расчета начальной цены на право размещения
 ярмарок на территории муниципального образования город Ефремов

                                    1. Общие положения

1. Методика определяет порядок расчета начальной цены на право размещения ярмарки (далее - начальная цена аукциона) и предназначена для использования организаторами аукциона.
2. Начальная цена аукциона определяется по месту, определенному схемой размещения ярмарок, по которому организуется и проводится аукцион.

                                 2. Расчет начальной цены аукциона

Расчет начальной цены аукциона осуществляется по формуле:

СΗ = Cб ×S×T×K1 ,
365
где [image: http://tula.regnews.org/doc/nq/pict4012.png] - начальная цена аукциона без учета НДС, руб.;
[image: http://tula.regnews.org/doc/nq/pict4013.png] - базовая цена права размещения ярмарки в год за 1 кв. м площади места размещения, руб./кв. м (постановлением правительства Тульской области от 30.11.16г. N546 «Об  утверждении результатов  определения  кадастровой стоимости земельных участков в составе земель  населенных пунктов Тульской области»);
S - площадь места размещения ярмарки, кв. м;
Т - срок размещения нестационарного торгового объекта, дней;
К2- определяющий вид ярмарки(универсальная), равный 3,4.

                                    ____________________________________
image1.png

image2.png